

Kouluikäisten lasten ja nuorten lakisääteisen silmälääkäritutkimuksen palveluseteli

Palvelusetelin arvo

Palveluseteli koskee erikoislääkärin tutkimuskäyntiä ja on arvoltaan 75 euroa. Optometristin suorittama näöntutkimus ja on arvoltaan 30 euroa.

Yleistä kouluikäisten lasten ja nuorten lakisääteisen silmälääkäritutkimuksen palvelusetelistä

Valtioneuvoston asetus neuvolatoiminnasta, kouluja opiskeluterveydenhuollosta sekä lasten ja nuorten ehkäisevästä suun terveydenhuollosta (338/2011) § 11 velvoittavat lähettämään oppilaan silmätautien erikoislääkärin tutkimukseen, mikäli seulassa huomataan näöntarkkuuden poikkeama tai oppilaalla on silmiin liittyvää oireilua.

Erikoislääkärin tutkimus ja tämän määrittelemät tarpeelliset jatkotutkimukset ovat osa lakisääteistä kouluterveydenhuoltoa, joka on oppilaalle maksuton. Maksuttomien silmälääkäritutkimusten määrää ei ole lainsäädännössä rajoitettu vaan niitä on järjestettävä oppilaan tarpeen mukaan.

Palveluseteli myönnetään, jos arvioidaan, että asiakas tarvitsee silmätautien erikoislääkärinpalvelun ja palvelusetelin käyttäminen soveltuu asiakkaalle. Palveluseteli on voimassa 60 päivää myöntämispäivästä. Palveluseteliä ei myönnetä jälkikäteen jo ostetuista tai saaduista palveluista. Palveluseteli sisältää käynnin silmälääkärille kouluterveydenhuollon terveydenhoitajan tai lääkärin läheteellä.

Palveluseteli sisältää käynnin silmälääkärille kouluterveydenhuollon terveydenhoitajan tai lääkärin läheteellä. Silmätautien erikoislääkärin tulee arvioida näöntarkkuus ja muu silmien terveydentila, tarvittaessa antaa silmälasimääräys oppilaalle tai ohjata hänet läheteellä silmätautien poliklinikalle jatkotutkimusta ja hoitoa varten. Jos silmissä ei todeta vikaa, käynti ei johda jatkotoimenpiteisiin. Edellä kuvatun vuosikäytön mukaan kustannuksessa huomioidaan vuositasolla mahdollinen päivittynyt kansallinen ohjeistus ja rajaukset oppilaiden maksuttomien silmälääkäritutkimusten määrään.

Johtuen THL:n ohjeistuksen muuttumisesta on silmätautien erikoislääkärin tutkimuksen rinnalle otettu käyttöön palveluseteli täydennyskoulutetun optometristin suorittamaan näöntutkimukseen, jonka arvo on ollut 30 euroa 19.5.2020 alkaen. Kouluterveydenhoitaja arvioi kansallisen ohjauksen mukaan, kumpi palveluseteli oppilaalle tehdään.

Nykytila hyvinvointialueella

Kouluikäisten lasten ja nuorten lakisääteisen silmälääkäritutkimuksen palveluseteli on ollut aiemmin käytössä vain Lohjan kaupungin alueella. Palvelussa on ollut vuosittain 160-185 asiakasta. Muissa Länsi-Uudenmaan kunnissa kouluikäisten lasten ja nuorten lakisääteinen silmälääkäritutkimus on järjestetty muilla tavoilla.

Arvon määrittelyn perusteet

Siirtymävaiheessa järjestäjän toimintaedellytysten turvaamiseksi ehdotetaan, että kouluikäisten lasten ja nuorten lakisääteisen silmälääkäritutkimuksen palveluseteli säilytetään palveluiden järjestämistapana sekä arvoltaan samana Lohjan kaupungin

maantieteellisellä alueella. Myöhemmässä vaiheessa Länsi-Uudenmaan Hyvinvointialue arvioi kouluikäisten lasten ja nuorten lakisääteisen silmälääkäritutkimuksen järjestämisen kokonaistilanteen.